000171641 com a relação de todos os produtos que seriam enviados para o contribuinte V.S. 
Distribuidora Ltda., bem como com o valor do ICMS substituição. Após emitir a nota fiscal, 
assegura que efetuou o recolhimento do ICMS substituição no montante de R$ 25.306,71 (vinte e 
cinco mil, trezentos e seis reais e setenta e um centavos), conforme faz prova a guia e 
comprovante de pagamento anexados. 

Narra que, no momento em que fez o lançamento do código de barras da GNRE Bahia para 
pagamento eletrônico, esqueceu de informar os dígitos constantes desse código de barras, o que

[...]

contato telefônico, bem como por correio eletrônico que o remetente comprovasse o 
recolhimento do tributo devido. 

Continua, informando que, após essas tentativas, finalmente o remetente apresentou uma GNRE, 
através da qual alega o autuado haver efetuado o pagamento no valor de R$25.306,71 (vinte cinco 
mil, trezentos e seis reais e setenta e um centavos) referentes à operação acobertada pelo DANFE 
171641. 

Alega, no entanto, que, ao consultar o pagamento, observou tratar-se de uma outra operação 
totalmente diversa, tendo como destinatário um outro contribuinte deste estado, diferente do que